BỘ XÂY DỰNG

CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

Số:                 /CHHĐTVN-TCCB
V/v lấy ý kiến về Dự thảo Quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia về cơ sở vật chất, trang thiết

bị đào tạo của cơ sở đào tạo, huấn luyện

thuyền viên hàng hải

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Cục Đăng kiểm Việt Nam;

- Hiệp hội chủ tàu Việt Nam

- Các tổ chức giúp việc Cục trưởng;

- Các đơn vị trực thuộc Cục;

- Các doanh nghiệp vận tải biển và cung ứng thuyền viên;

- Các Trường: Đại học Hàng hải Việt Nam; Đại học Giao

thông vận tải TP. Hồ Chí Minh; Cao đẳng Hàng hải và

Đường thủy I; Cao đẳng Hàng hải và Đường thủy II; Cao

đẳng Bách nghệ Hải Phòng; Cao đẳng Kinh tế Kỹ thuật

Công nghiệp;

- Các Công ty: TNHH Đào tạo và Nguồn nhân lực hàng hải;

Cổ phần Vận tải biển Việt Nam; TNHH Hàng hải Vietman.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, Cục Hàng hải và Đường thủy Việt

Nam đã chủ trì và phối hợp với các cơ quan, tổ chức tiến hành xây dựng Dự thảo Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về cơ sở vật chất, trang thiết bị đào tạo của cơ sở đào tạo, huấn

luyện thuyền viên hàng hải (Dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia), dự kiến thay thế

QCVN QC 120: 2019/BGTVT do Bộ Giao thông vận tải ban hành theo Thông tư số

15/2019/TT-BGTVT ngày 26 tháng 4 năm 2019. Để bảo đảm tính minh bạch, khả thi và

phù hợp thực tiễn, Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam trân trọng đề nghị Quý cơ

quan, tổ chức, cá nhân nghiên cứu, đóng góp ý kiến cho Dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia (gửi kèm theo).

Để thuận tiện cho việc nghiên cứu, góp ý, Dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia được đăng tải công khai trên Cổng thông tin điện tử của Cục Hàng hải và Đường

thủy Việt Nam tại địa chỉ: https://www.vimawa.gov.vn. Văn bản đóng góp ý kiến của

quý cơ quan, tổ chức, cá nhân đề nghị gửi về Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam

(qua Phòng Tổ chức cán bộ, đồng thời gửi vào địa chỉ Email:

duypv@vinamarine.gov.vn) trước ngày 10/9/2025 để tổng hợp.

Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam trân trọng cảm ơn sự phối hợp, đóng

góp ý kiến của Quý cơ quan, tổ chức, cá nhân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Các PTC; VPĐU;

- Lưu VT, TCCB(Duy).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

 Hoàng Hồng Giang

https://www.vimawa.gov.vn/
mailto:duypv@vinamarine.gov.vn

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2025-08-28T15:00:20+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bùi Duy Tùng<tungbd@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-29T12:05:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T13:42:50+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T13:42:55+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T13:43:21+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!